[image: image1.png]

ПРОЕКТ
Российская Федерация

Новгородская область

Боровичский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОПЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
00.00.2024г.    № __
О внесении изменений в решение Совета депутатов Опеченского сельского поселения от 14.11.2016 № 49 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Опеченском сельском поселении» (в редакции от 16.03.2020 № 184,  29.11.2021 № 56)
Рассмотрев протест Боровичской межрайонной прокуратуры от 29.11.2024 № 7-02-2024/Прдп694-24-20490063, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации
Совет депутатов Опеченского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Опеченском сельском поселении, утвержденное решением Совета депутатов Опеченского сельского поселения от 14.11.2016 № 49 (в редакции от 16.03.2020 № 184,  29.11.2021 № 56) (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Пункты 4.4.4 и 4.4.5 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«4.4.4. В сводную бюджетную роспись могут быть внесены изменения в соответствии с решениями Главы сельского поселения без внесения изменений в решение о бюджете сельского поселения в случаях, установленных статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

4.4.5. Решением о бюджете сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период могут быть установлены иные, не установленные пунктом 4.4.4 настоящей статьи, дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в указанное решение в соответствии с решениями Главы сельского поселения и (или) могут предусматриваться положения об установлении указанных дополнительных оснований в решение о бюджете сельского поселения.»
2. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Опеченского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Опеченского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения:                               С.В.Панфилова